
Helsingin kaupunkikasviopas

Pensasruusut
https://kaupunkikasviopas.hel.fi/kortti/pensasruusut/

Pensasruusut on käsitelty omana ryhmänään erotukseksi lehtipensaista ja ryhmäruusuista. Tämä 
johtuu siitä, että ruusujen suku on hyvin laaja ja suvussa on käytön kannalta hyvin erityyppisiä 
kasveja. Pensasruusut istutetaan myös muita lehtipensaita useammin lajikkeina.

Yleiset periaatteet

Pensasruusuja käytetään monipuolisesti. Istutuksissa suositaan meillä kestäviksi todettuja lajikkeita, 
Suomessa vanhastaan käytettyjä perinne- ja maatiaisruusuja ja luonnonlajeja. (kts. Suositeltava 
puiden ja pensaiden peruslajisto). Helsingille tyypillisten tai täältä löytyneiden pensasruusulajikkeiden 
käyttöä suositaan (kts. Helsingin viheralueiden tunnuskasvit ja tyyppilajisto ja Helsingistä lisäykseen 
otetut kasvit), mutta myös kestäviä ja runsaskukkaisia uutuuslajikkeita kokeillaan. Uusia kotimaisia 
pensasruusulajikkeita aletaan käyttää heti, kun niitä on saatavissa. Kotimaisia FinE-lajikkeita 
käytetään niistä pensasruusuista, joista niitä on saatavana.

Erittäin haitalliseksi vieraslajiksi osoittautunutta kurtturuusua (Rosa rugosa) ei istuteta. 
Peruskorjauksen yhteydessä istutukset korvataan toisella kasvilla. Yksinkertaiskukkaisen 
kurtturuusun sijasta istutetaan kerrannaiskukkaisia kurtturuusulajikkeita ja pyritään löytämään 
kurtturuusun lajikkeita, jotka eivät tee itävää siementä.

Vanhoja pensasruusulajikkeita istutetaan mieluiten niiden perinteistä käyttötapaa noudattaen eli 
pieninä 3-10 kpl:n ryhminä, ei laajoina yhden lajikkeen massaistutuksina. Pensasruusulajikkeiden 
taimet hankitaan omajuurisina. Kotimaiset luonnonruusut hankitaan siemenlisättyinä.

Vaalittavat pensasruusut

Helsingin harvinaisia ruusuyksilöitä tai –kasvustoja (ks. Vaalittavat kasviharvinaisuudet ja Helsingistä 
lisäykseen otetut kasvit) vaalitaan peruskorjauksissa, ylläpidossa, kaivutöissä ja muissa 
valintatilanteissa sekä tiheän kanikannan alueilla. Näiden ruusulajikkeiden vaalimisen tarvetta lisää 
se, että niitä ei yleensä ole helposti saatavissa. Monet niistä ovat myös suomalaisen taimiaineiston 
alkuperäisiä emokasveja, joista kyseisten lajikkeiden uudelleentuotanto aloitettiin 1990-luvulla.

Kuvat
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Hansaruusu (Rosa 'Hansa') on hyvin suosittu pensasruusu, sillä se kukkii kauan ja runsaasti. Kuva: 
Satu Tegel
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Kuva: Harisoninruusu (Rosa 'Aurora') on Helsingin arvokkaita kasviharvinaisuuksia. Kuva: Satu Tegel.

Lisätiedot ja -lähteet

Helsingin puistojen kestävät kaunottaret. Helsingin kaupungin rakennusviraston viherosaston 
selvityksiä 2000:6. Tegel, Satu 2000. 112 s. 

Katso myös

Ryhmäruusut, Helsingistä lisäykseen otetut kasvit, Vaalittavat kasviharvinaisuudet, Helsingin 
tunnuskasvit ja tyyppilajisto, Peruslajiston hakutaulukko
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